
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031 - 8241238 

E-mail: contact@grtmariabu,tea.roWeb:www.~rimariabu(tea.ro · 

HOTĂRÂREA NR. 181 
Din 21 decembrie 2021 

privind retragerea dreptului de a beneficia de atribuirea în folosinţă gratuită 
a unui teren în condiţiile Legii nr. 15/2003 

Consiliul local al oraşului Buftea, 
Având în vedere: 
• Referatul de aprobare al Primarului oraşului Buftea, domnul Pistol Gheorghe; 
• Raportul de specialitate al Serviciului Juridic şi Autoritate Tutelară; 
• Avizul Comisiei de Ordine Publică, Juridică şi de Disciplină; 
• Art. 15 din Regulamentul de soluţionare a cererilor şi repartizare a terenurilor 

atribuite in baza Legii nr. 15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea 
unei locuinţe proprietate personală aprobat prin Hotărârea Consiliului Local nr. 9/ 
16.02.201 O, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Hotărârile Consiliului Local nr. 102/30.05.2018, nr. 168/30.08.2019, nr. 87 / 
30.06.2020 şi nr. 55/31.03.2021 privind aprobarea Ustei de prioritate în vederea 
atribuirii de terenuri în baza Legii nr. 1512003; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor 
pentru construirea unei locuinţe proprietate personală, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, ale Normei metodologice pentru api icarea Legii nr. 1512003 
privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea unei locuinţe proprietate personală şi 
ale art. 129 alin. (14) din Codul administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă a 
Guvernului nr. 57 /2019; 

În temeiul art. 139 alin. (3) lit. g) cu referire la art. 5 lit. cc) şi al art. 196 alin. 
(1) lit. (a) din Codul Administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 
57/2019, 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. - Se aprobă retragerea dreptului de a beneficia de atribuirea in folosinţă 
gratuită a unui teren în condiţiile Legii nr. 15/2003, acordat în baza Hotărârilor Consiliului 
local nr. 102/30.05.2018, nr. 168/30.08.2019, nr. 87 / 30.06.2020 şi nr. 55/31.03.2021, 
beneficiarilor prevăzuţi în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. - Primarul oraşului Buftea, prin aparatul de specialitate, va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art.3. - Secretarul general al oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă 
publică a prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia primarului oraşului 
Buftea, serviciilor de specialitate în vederea ducerii la îndeplinire şi Instituţiei Prefectului 
- Judeţul Ilfov. 

PREŞEDINTE D 

MĂCELARU ANDRE 

Contrasemnează, 

SECRET AR GENERAL, 



NR. NUMELE SI PRENUMELE CRT. 

1 ALEXANDRU CRISTINA 

2 BURNICHIOIU VICENŢIU-MIHAIL 

3 CĂRCĂNESCU MIHAI-ALEXANDRU 

4 COZMA RICHARDO-ANTONIO-IONEL 

5 GABOR IOAN·CRISTIAN 

6 IABANGIU SORIN 

7 IOSIPESCU ADRIANA 

8 LINŢĂ GABRIEL 

9 MIHAI COSMIN 

10 STANCIU NICOLETA 

11 ŞTEFAN ROXANA 

12 ŢUŢUI ELENA 

13 VASILE MARI US-CONSTANTIN 

14 VLASCEANU ANA-MARIA-LOREDANA 

15 VOZOVIT (fostă Stoica) NICOLETA 

16 ZAMFIR NICOLAS 

ANEXA LA H.C.L. NR. 181/21.12.2021 

! Autorizatie de NR. CONTRACT/ 
l construire CERERE DE RENUNTARE ! 
i 

l 
1 
I 

. 62/15.09.2020 

- 36/31.07.2020 

. 60/10.09.2020 

f - 61 /15.09.2020 
1 

[ 
f 368/15.12.2020 
t 

45/27.09.2019 

' ' ! . 67 /23.09.2020 

230/25.08.2020 19/ 11.09.2019 

! 
! . 66/ 17.09.2020 

l 19/22.04.2021 / i 
! . cerere renuntare 
! nr. 22156/05.11.2021 
I 47101.03.2019, 
I prelungită până 17 /20.06.2018 i la data i 19.06.2021 
' I 

. 54/27.08.2020 

. 39/04.08.2020 

. 68/24.09.2020 

. 16/15.07 .2020 
[ 

276/23.09.2020 39/23.09.2019 

. 73 / 03.11.2020 

Contrasemnează, 

SECRET AR GENERAL, 

AN 

I 




